
Assinado eletroTiicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: '".SlS.TõS-" em 06/05/2022 18:02:12 - IP com n°: 10.1.1.13

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
■/■itjíica

EXECUTIVO Ano VIII - Edição N° 258 de 6 de Maio de 2022

• RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO ELETRÔNICO N» : 010/2022
KEvSULT.ADO DO PRECÂO ELETRÔNICO N" (M(I.'Iü22 A prcüocira da CPL lema púbiicn o resulUidodn preyão siipracitadü. Driimdo
dii processo iP 2022.02.18.00112. rcrcrcnic ai) Rcyisiro dc pura I-vcniuai {'ontrJUçào dc empresa especializada mi luineeimenio de
Urnas Funerárias, Preparav.àn e eonsenai;ão de corpos e serviços de ffanslado alcndendo as necessidades da Sccrclaria Municipa I dc
Assisicncia Social do Município de São Maicus do Maranliào'MA. cujo objcio idi .ADJUDIC.ADO e 1IOMOLA(;.\DO pela aiiinridadc
compcienie para as empresas: PAX BACABAI. SERVIÇOS POS JT- MOS Í.TDA, inscrita no CNPJ N" 00.119..320/()(l(ll-.10. scdinda na
Rua Rui Bartiusii. n° 146. Centro. Ccp. 65.700-000. Itacabal/MA t NACIONAL P.AX SERXTCOS POSI U.VIO.S L I D.A. inscrilii no
CNPJ N° 30J68J.14/OOOI-83, sediada na Rua Majjitlhacs de .Mmelda. Centro, Cep. 65.700-000. Racabat/M.-X. veiiecdora. Demais
inlbi mações encontram-se disponivcis no site: mism lieiuis.i.tjipieits eoin b.;. São Mateus do Maranhão'MA, 0(> de maio de 2022. TACIANH
RlHP.iRÜ SOUSA DINIZ Prceneira da CPI.

-ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20221476/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 2l)22I4'/ó/2(l22. PREGÃO ELETRÔNICO N" Üia'2022. PROCESSO .ADMINISTRATIVO N"'
2021.10.18.0005/2021. O MUNICÍPIO l)K SÃO MATFCS DO MARANHÃO, KSTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica dc direito
público interno, por meio da Secretaria Municipal de Piiiaiiças c Desenvolvimeiiio rconòmico. inscrita no CNPJ/MF 06.010.491/000 1-07.
com sede na Praça da Matriz n*" 42 Centro, São Maicus do ManuiliàoM.A - Estado do Maranlião. neste ato Rcpresemadti pelo
SFCRKTÁRiO MUNICIP AL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, o Sr. Thiago Rezende Arag.ào. brasileiro (a),
portador (a) do R.Q n" 961045981 o inscnto(a) no CPF sob n" 955.835.723 -53. residente nc.sle Muiiieípio de São Muleus do
Maranhão MA. neste ato denominado simplesmente ORG.ÀO GERENCIADOR DO REGi.STRO DE PREÇOS, realizado por meio do
PKi-.OÀO ELE.I RÓNICO N" lllü'2022, tudo em conformidade com o processo administrativo n" 2021.10.18.0005 2021. na.s eláu.sulas e
condições constantes do insinnncnto convocatório da liciiaçào supracitada, e a respectiva homologação. RESOLVE registrar os p reços da
empresa M A C ASTRO SHR\'1C0S DF COMUNICAÇÃO MUT.TIMIDIA I. I DA, inscriiii no CNPJ n° 86.876.109 0001 -02, e.siabelcciji
na /\v. Antônio Pereira Aragão. n" 1087. Bairro Centro, na cidade dc São .Maicus do Maranhão. — Estado de Maranhão. CltP 65.470-1100,
Fone Fax ***. E-mail produmar.madrholniail.eom. neste ato representado pelo Sr. Marco Antônio Casto, brasileiro, portador do RG.
000111102599-9 SSP'MA c CPFMF n" 405.424.083-68. atendendo ns condições previstas no instrumento convocatório e as constantes
deslii Ata de Registro dc Preços, .siijeiiandii-se as parles ás normas constantes das Lei.s Federais n" 8.666/93. 10.520/2002. Decreto Federal

ITEM DE.S(;RIÇÀ0/ ESPECIFICAÇÃO

- —■ - — " —

QU.ANTIDADE UNID.MJE
\ALOR

MENSAL
N.AI.OR
TOTAL

1

serviços de vidcoinoniloramcnlo eletrônico 24 horas, com
tomecimento em regime de comodato de todos os
equipamenius necessários á execução dos serviços
incluídas as manutenções preventivas c corretivas dos
cquipamcnto.s instalados

12 Mês
RS

14.491.66
RS

I73.9UU.0Ü

São Mateus dii Maranhão MA. 06 de maio de 2022. SF.CRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS F. DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO. CNPJ 06,019.491/0001-07. THIAGO REZENDE ,VR..\GÃO. Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimaito
Econômico, Órgão Gerenciador. -M A CASTRO SERMCOS DE COMUMCAC.ÃO MULIIMIDIA LTDA. CNPJ if
86.876.109/000! -02. Sr. Marco Antônio Casto, CPF/ME n" 405.424.083 -68, Foiiicccdor regi.sirildo

- PORTARIA • DE REINTEGRAÇÃO: 058/2022
PORTARIA N" 1)58/2022 - GP

IHSPÔF. DE REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO
FUNCIONAL DA ADMLN|STR..áCÃO. POR DECIS.ÃO JUDICIAL.

O PREFEITO MUjNICTPAL DE SÃO M/\TEÜS DO MARANHÃO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais
previstas na Lei Orgânica do Município c cnm fulcro na l .ci Municipal de Lei n" 002/1991, e.

CONSIDFR ANDO, as disposições nos artigos n" 34 40 da Lei Municipal 002/9! de 20 dc junho de 1991:

CONSIDERANDO, que a reintegração dc servidor decorrerá de decisão administrativa ou judicial com trânsito cm julgado;

Assinado eietronicsmente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: *".315.753-" em 06/05/2022 18:02:12 - IP com nri 10.1.1.13 f

vAvw.saomateus.ma.gov. br/diariooíicial/?id=1391

iCOM PljlMHi J í» í



ESTADO 00 MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP; 65.470-000, São Mateus do Maranhâo-MA

CNPJ N" 06.019.491/0001-07

AVISO DE ERRATA

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA toma pública a seguinte a ERRATA,
referente ao Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n° 015/2022. publicado no Diário Oficial do Município,
na Edição n° 258. do dia 06 de maio de 2022 passando a ter a seguinte redação:

TERMO DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2022. A pregoeira da CPL torna piiblico o
resultado do pregão supracitado, oriundo do processo n° 2022.02.18.0002. referente ao Registro de
Preço para Eventual Contratação de empresa especializada no rornecimcnto de Urnas Funerárias. Preparação e
conservação de corpos e serviços de translado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Assi.stència Social do Município de São Mateus do Maraniião/MA. cujo objeto foi ADJUDICADO c

HOMOLAGADO pela atitoridade competente para as empresas: FAX BACABAL SERVIÇOS

POSTUMOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 09.119.320/0001-30, sediada na Rua Rui Barbosa, n°

146, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA c NACIONAL FAX SERVIÇOS POSTUMOS

LTDA, inscrita no CNPJ N° 30.368.334/0001-83, sediada na Rua Magalhaes de Almeida,

Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA. vencedora. Demais informações encontram-se disponíveis
no site: \v\\\\ .iicitasaomateiis.com.br. São Mateus do Maranhão/MA. 06 de maio de 2022.

LEIA-SE:

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 015/2022. A pregoeira da CPL torna público o
resultado do pregão supracitado, oriundo do processo n° 2022.02.18.0002. referente ao Registro dc

Preço para F.vcmual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Urnas Funerárias. Preparação e
conservação de corpos e serviços de translado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de São Mateus do MaranIião/MA. ctijo objeto foi ADJUDICADO e
HOMOLAGADO pela autoridade competente para as empresas; FAX BACABAL SERVIÇOS

POSTUMOS LTDA, inscrita no CNPJ N® 09.119.320/0001-30, sediada na Rua Rui Barbosa, n®

146, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA c NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS

LTDA, inscrita no CNPJ N° 30.368.334/0001-83, sediada na Rua Magalhaes de Almeida,

Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA. vencedora. Demais informaçüe.s encontram-se disponíveis
no site: www.iicitasaomaieus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 06 de maio de 2022.

São Mateus do Maranhão/MA. 10 dc maio de 2022.

faciaííé^Ríbelríí Sous

Pregoeira Municipal



Assinado olelronicamonle por; Edimilson Vúma da Silva - CPF: "".31b./53-" ''tn 10'05/2022 21:19:17 - IP com n'; 192.168.0.101

0« ^ >

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÀO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano Vil! - Edição 260 de 10 de Maio de 2022

■ ERRATA DA - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO: DE
JULGAMENTO/2022

AVISO DE KRRATA

A Prcroituni Municipal ilc .São Malciis do Maninhão/MA torna

pública a seguinte a ERR.MA. iclcrciilc ao .An iso dc Resultad»' do
Picgilo Elcirór.ito n' 015/21)22. publicado no Diário Ondal do
Município, na Edição ii' 258. do dia Oú de maio dc 2022 passando
a icr a seguinte leJação:

ONDE SE LÊ:

UESULTADO 1)0 PRKOÃO Kl.i;IRÔNICO N" 010/2022. A
pregoeirn da CI'L loina público o rc.suliado do preg.ào supi.icilado.
oriundo do proee.sso n' 2022.02.iS.00l)2. referente ao Registro de
I'reço para l:\emual Contratação de empresa cspcciaii/ada no
tbrneciinento de Urnas Fniierárias. Preparação e conservação dc
corpos e serviços de translado atendendo as necessidades da
.Seeieiaria Municipal de .Assisiêneia Social do Município de São
Mateus do MaianhàoAIA. cujo objeto foi .XOJUDIC.ADÜ e
HOMOLAGADO pela aiiiondade competetile para as empresas:

PAX BACABAI. SERA IÍ.OS PÓSTUMOS l.TDA. inscrila no

CNP.Í N° 09.119.220/0001-30. sediada na Rua Rui Barbosa. n°
146. Cenlrn. Cep. 65.7(10-000. Bacabai/M-A v NACIO.NAL P.AX
SERVIÇOS POSIUMOS iflDA, inseilta no CMM N°
30.368..134/00ni-K3. .sediada na Rua Magalhacs de .Almeida.
Centro. Cep. 6.5.700-000, Bacahal/VIA. veiicodora. ns-itiai.s
inlomiaçõcs
U'U u,

maio dc 2022.

eneontrain-sc disponíveis no site:
iJjj;. São Maieii.s do Muraniião/MA, 06 dc

LEIA-SE:

RKSIJL I ADO DO PREGÃO KLE I RÔMCO N " 015/2022. A
pretioeira da CPL toma público o lesnliado do pregão supracitado,
oriundo do processo n~ 2022.02.18.0002. rcieivnle ao Registro de
Preço para Evotiiual Contralação de empresa e.speelali/ada no
fomeeimento de Urnas Fimerárias. Preparaçáis e conseivaçãu de
corpos e scr\'iços de transindo atendendo as necessidades dü
Seeretaiia Municipal de Assistência Social do Município de São
Mateus do Maranlião/MA. etijo objeto foi ADJUDICADO c
HOMOLAGADO pela autoridade eompeleiile para a» enipiesas:
PAX BACABAI, SER\ IÇOS POS I UMOS L I DA. inscrita nu
CMM N° 09.1 lV..A2l)/(1001-30. seditida na Rti.n Rití Baibnsa. n°
146, Cenmi. Cep. 65.700-000, Bacabal/MA e NACIO.NAL P.VX
SERVIÇOS POSIUMOS LIDA, inscrtiii no CNPJ N°
.A0_36H..1.A4/0I)0I-8.), sediada na Rua Magalbaes de Almeida.
Centro. Cep. 65.700-000. Bacabal/.\1A. \cneedora. Demais
informações eneoittr:ini-se disponíveis no site:
www.lieiiasaomaieu.s.com br. São Mateus do Maranh.ão/MA, 1)6 de

maio de 2022. São Maicits do Maranhão MA, 10 de m.aio dc 2t)22.
Tacianc Rihcirn Sousa DIni/ Pregoeira Municipal

- RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

ELETRÔNICO NS : 009/2022
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 01)9/2022 A
pregoeira da CPI. toma píiblico o resititado do pregão supi ieiiadu.

oriundo do pmeesso ii" 2021.10.18.0005, lefeiente ao Registro de
Preços para a fultira e eventual coiuruiação de einpres;i
espceiali/ada na piestaç.ão dos seiviços de csgouniento dc dejeto-
e limpe/as dc caixas d'agua dos prédios piiblitos do muiiieipjo d.
São Mateus do Maranhão MA, cujo objeto foi ADJUDIC.ADü e
HO.MOl.AGADO pela autoridade competente para a empresa

MARTINS COMERCIO E SERATÇOS EIRELl. Inscrita n»
CNPJ .N^ 24..190.151/0001-61. sediad.t na .A\ Jose Rodrigues d.-

Mesquita, centro, Nina Rodrigues MA. vencedora. Dcniai>
infonuaçõcs cncontram-se disponíveis no site
v."wu.lieitasaoniateus.eom.br. São Mateus do Matanliào/M.A. 11' d-

inaio de 2(122. TACIANF. RIBEIRO SOUSA DINiZ Pregocita d.i
CPL

- TERMO DE - RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE: 003/2022

PROCESSO N'' 2I)2;.03.2I0()?4 INI-XlOlUIl.lD.VDi N

003/2022 TERMO DE RAÍIFICACÃO DO ATO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RATIFIt O, o ato .Io

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação que
declarou a licitação ine.xigivel, cum fundamento no art. 25. ineisii I
a favor da contratação da empresa -NP TEC.NOLOGIA GEST.Ãt >
DE DADOS, CNPJ N° U7.797.967/0t)0l-96, com sede Una
l/stbel .A Redentora, n" 2356. Centro, São .íosc do.s Pinhais -

Paranii. pata Contratações de ctnpresn esjwializada em presliiçàc
de sers içus de dados de pesquisa de preço no acompanhamento tia--
contratações para atender as demandas dc.stc niiinicipio a iint dc
facilitar a pesqui.sa de mcreaUo para estimar os custos das
contratações praticailos pela Comissão Peniumenic de Compras. lU'
valor de RS t,940.01) (.sete tnil novecentos c noventa reais), face ao
disposto no art. 26 da Lei n. 8.666 93. ve? que o processo se
encontra devidamente insimldo. Publique-se. São Mateus do
Maranhão (MAL 10 de .Main de 2022. Thiago Rc/endc Aragão
Secretário Municipal dc Finanças e Desenvolvimento Etonòinieo
Portaria ii" 008 2ü2i GP

- AVISO DE - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
N2:016/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO N" 016/2022 - O Município de São .Mareus do
Maranhão - MA. torna público aos interessados que. com base n:i
Lei ii" IU.520/t)2. Decreto federai iC' 10.024/2019 c
subsidiariumente a.s disposições da Lei n" 8.666.")3 c stia--
aher.içõcs posienores. fará realiaar ás OÚli.tOmin ihorário lU
Brasília) do dia 25 dc maio de 2022. licitação na niodalidaclv
Pregão Eletrônico n" tl|6/2022. do tipo menor global, tendo pi"
objeto o Registro de i'reço para a eontrataçãu dc einpre^.i
e.speciali/ad.a no Serviço de M.amilcnçào Preventiva c Corretiva da-
instalações físicas de edificações e espaços públicos do nninieipu-
de São Mateus do Maranhão. Poderão participar deste pregai'
eletrônico as emitresas que preencherem os rcqui.sito.s lio Edital. A
sessão publicii aeonteeeiá pelo site
http: www.lieitasaoniateUs.com.br. O F.dital está <iisponibiiÍ7a(ir'
na íntegra, no endereço eletrônico:
lillps: /www.tee.ma.gov.brisaeopimtir.ilsile .

Assinado eielfonicamentG por: Eaunilson Viana da Silva
CPF. —.JIS.TSS-^em 10/06/2022 21:19:17 - IP com n°: 192.168.0.101

vwrw.saomateus.rra.gov.br/üiafiooficiaWjdsIsgs

M«lnils)iae2


